
                                                                                                                               

 
 

“MОНБАТ” АД 
 

Управителният съвет  на “Монбат” АД, уведомява всички настоящи и бъдещи 

инвеститори, че представената информация в този документ е изготвена във връзка с 

изискванията на чл. 28, ал. 2 от Наредба № 2 на КФН и представлява Приложение № 9 от 

горепосочения нормативен акт. Тя съдържа цялата информация за дейността на 

дружеството за периода 01.10.2009 г. до 31.12.2009 г. В  интерес на инвеститорите е да се 

запознаят с предоставената информация, междинния доклад за дейността на дружеството, 

периодичния финансов отчет за същия период, както и с допълнителната информация 

съгласно чл.33, ал.1, т.6 от Наредба №2 на КФН, преди да вземат решение да инвестират в 

ценните книжа на дружеството.  

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР НЕ НОСИ ОТГОВОРНОСТ ЗА 

ВЕРНОСТТА НА ПРЕДСТАВЕНАТА ИНФОРМАЦИЯ. 

Лицата, които носят отговорност за вреди, причинени от неверни, заблуждаващи или 

непълни данни в настоящата информация към 31.12.2009 г. са:  

Атанас Стоилов Бобоков -  Председател на УС 
 
Петър Христов Петров - Член на УС и Изпълнителен директор 
 
Иван Петров Карагеоргиев - Член на УС 
 
Чавдар Дочев Данев - Член на УС 

 
 
 
 
 
 



                                                                                                                               

 
ИНФОРМАЦИЯ ПО ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 КЪМ  ЧЛ. 28, АЛ.2  

ОТ НАРЕДБА № 2 НА КФН  
ЗА ЧЕТВЪРТОТО ТРИМЕСЕЧИЕ НА 2009 Г.  

                                                            
1.1.Промяна на лицата, упражняващи контрол върху дружеството. 
Има едно юридическо лице, което упражнява контрол над публичното дружество 
„Монбат” АД. Това дружество е „Приста Ойл” ЕАД, гр. София. Мажоритарният 
акционер «Приста Ойл» ЕАД е свързано лице с друг акционер със значително участие, 
а именно «Монбат Трейдинг» ООД. 
 
Акционерното участие на тези две дружества към 31.12.2009 г. е както следва:  
 

Наименование на акционер  Брой притежавани 
акции 

Процент 
от 

капитала 

Приста Ойл ЕАД, гр. София 26 720 129 68.51  

Монбат Трейдинг ООД, гр. 
София 2 752 800 7.06  

 
Няма физически лица, които да упражняват контрол върху дружеството към 31.12.2009 
г. 
 
1.2.През четвъртото тримесечие на 2009 г.не са извършени промени в състава на 
Управителния  съвет на Дружеството.  

Управителният съвет на „Монбат” Ад се състои от четирима члена, а именно: 
Атанас Стоилов Бобоков -  Председател на УС 
Петър Христов Петров - Член на УС и Изпълнителен директор 
Иван Петров Карагеоргиев - Член на УС 
Чавдар Дочев Данев - Член на УС 
 
1.3.През четвъртото тримесечие на 2009 г. не е настъпила промяна в начина на 
представляване на дружеството. 

1.4.Не е назначаван или освобождаван прокурист на дружеството. 
 
1.5.През отчетния период не  са извършени промени в Устава на Дружеството. 

 
1.6.Не е приемано решение за преобразуване на дружеството, както и не са 
извършвани структурни промени в дружеството през отчетния период.  
 
1.7.Не е откривано производство по ликвидация на Монбат АД или негово дъщерно 
дружество. 
 



                                                                                                                               

1.8.Не е откривано производство по несъстоятелност за Монбат АД или за негово 
дъщерно дружество. 
 
1.9. Не са извършвани придобиване, предоставяне за ползване или разпореждане с 
активи на голяма стойност по чл. 114, ал. 1, т. 1 ЗППЦК.  
 
1.10. Не е приемано решение за сключване, прекратяване и разваляне на договор за 
съвместно предприятие. 
 
1.11.  През отчетното тримесечие не е извършена промяна на одиторите на 
дружеството.  
 
1.12.  Нетният размер на печалбата за четвъртото тримесечие  на 2009 г. е в размер 
на 17 107 хил. лв. 
 
1.13. Не е настъпило непредвидимо или непредвидено обстоятелство от извънреден 
характер, вследствие на което дружеството е претърпяло щети, възлизащи на три или 
повече процента от собствения капитал на дружеството. 
 
1.14.  Не е извършвано публично разкриване на  модифициран одиторски доклад. 
  
1.15.  Няма прието решение относно разпределяне на дивидент през третото 
тримесечие, респективно относно неговия вид, размер и условията и реда за неговото 
изплащане.  
 
1.16.   Възникнало  задължение, което да е е съществено за дружеството или за 
негово дъщерно дружество през четвърто тримесечие на 2009 г.  

 
 През четвъртото тримесечие на 2009г. нетекущите задължения на Дружеството по 

получени заеми от банки и небанкови финансови институции намаляват с 871 хил.лв. в 
сравнение с предходното трето тримесечие на годината. За същия разглеждан период 
задълженията на Дружеството към свързани предприятия намаляват с 2 564 хил.лв.   

 
1.17. През четвърто тримесечие на 2009г.  е възникнало вземане, което е 
съществено за дружеството. 
    
 Краткосрочните вземания на „Монбат” АД от клиенти и доставчици се увеличават 
с 2 954 хил.лв. за четвъртото тримесечие спрямо третото тримесечие на 2009г. През 
четвъртото тримесечие на 2009г. краткосрочните вземания на Дружеството от 
свързани предприятия се увеличават с 3 448 хил.лв. спрямо третото тримесечие на 
същия финансов период.В отчетното тримесечие в групата на краткосрочните 
вземания на Дружеството от свързани предприятия е включен депозита предоставен от 
Монбат АД на холдинговото дружество „ Приста ойл Холдинг” ЕАД. 
Увеличението на краткосрочните вземания на Дружеството от свързани предприятия 
се дължи  също така на продажба на продукция от страна на Емитента на негови 
дъщерни Дружества, като паричните средства по посочените сделки към края на 
отчетното тримесечие не са ефективно получените от емитента. 
 



                                                                                                                               

към 31.12.2009г. към 31.12.2008г.
Коефициент на обща ликвидност 3.2187 3.3133
Коефициент на бърза ликвидност 1.7771 1.6428
Коефициент на абсолютна ликвидност 0.2029 0.1911
Коефицент на текуща ликвидност 2.2187 2.3133
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3.2187

3.3133

1.6428
1.7771

0.2029
0.1911

2.2187 2.3133

0.0000

0.5000

1.0000

1.5000

2.0000

2.5000

3.0000

3.5000

към 31.12.2009г. към 31.12.2008г.

Коефициент  на обща ликвидност Коефициент на бърза ликвидност

Коефициент  на абсолютна ликвидност Коефицент  на текуща ликвидност

   
Дружеството няма ликвидни проблеми.  
 
1.18.  Коефициентите на ликвидност на дружеството са както следва: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
1.19. През отчетния период акционерният капитал на дружеството не е бил 
променян.  
 
1.20.  Не са провеждани преговори за придобиване на дружеството. 
 
1.21.  Не са сключвани  или изпълнявани съществени договори, които не са във 
връзка с обичайната дейност на дружеството. 
 
1.22.  Не е давано становище на управителния орган във връзка с отправено 
търгово предложение, тъй като такова не е отправяно.  
 
1.23.  Не са прекратявани или съществено намаляли взаимоотношенията с клиенти, 
които формират най-малко 10 на сто от приходите на дружеството за последните три 
години. 
 



                                                                                                                               

1.24.  Не са въведени нови продукти и разработки на пазара през четвъртото 
тримесечие на  2009 г.  
 
1.25.  Клиент, подаващ големи поръчки, които възлизат на над 10 на сто от 
средните приходи на дружеството за последните три години е „EUROCAR 
Vertriebsgesellschaft” – Германия. За четвъртото тримесечие на 2009 г. стойността на 
подадените от това дружество поръчки възлиза на 11.10  % от износа на акумулаторни 
батерии и 8.52 % от нетните приходи от прадажби. „EUROCAR Vertriebsgesellschaft” – 
Германия не е свързано лице с Монбат АД.  
 
Друг клиент, подаващи големи поръчки за периода остава Пантер, Германия, които 
представляват 12.80 % от  от износа на акумулаторни батерии и 9.82 % от нетните 
приходи от прадажби.  Пантер, Германия не е свързано лице с Монбат АД 
 
1.26. През четвърто тримесечие на 2009 г. е настъпила промяна в използването на 
производствените мощности на дружеството. Производствените мощности работят със 
100 % от капацитета си, при отчетени в предходното трето тримесечие 85 %. 
 
1.27. Не са преустановени  продажбите на даден продукт, формиращи значителна 
част от приходите на дружеството. 
 
1.28.  Не е извършвана покупка на патент. 
 
1.29.  Не е получавано, не е временно преустановено ползването и не е отнемано 
разрешение за дейност (лиценз). 
 
1.30.  Не е образувано или прекратено съдебно или арбитражно дело, отнасящо се 
до задължения или вземания на дружеството или негово дъщерно дружество, с цена на 
иска най-малко 10 на сто от собствения капитал на дружеството. 
 
1.31.  През отчетното тримесечие не е извършвана покупка, продажба или 
учредяване на залог на дялови участия в търговски дружества от емитента или негово 
дъщерно дружество. 
 
1.32. През отчетното тримесечие е изготвена прогноза от емитента за неговите 
финансови резултати на неконксолидирана база, която е представена в документа 
Доклад за дейността на УС на Монбат АД  към междинния финансов отчет за четвърто 
тримесечие на 2009 г. Същата е описана и във важните събития, настъпили в периода 
01.10.2009 г. – 31.12.2009 г.  
   
1.33.  През отчетното тримесечие не е извършвано присъждане или промяна на 
рейтинг, по поръчка на емитента. 
 
1.34.  Настъпили са обстоятелства през четвърто тримесечие на 2009 г., които биха 
могли да  бъдат от значение за инвеститорите при вземането на решение да придобият, 
да продадат или да продължат да притежават публично предлагани ценни книжа. 
Същите са подробно описани в междинния доклад на УС, който е неразделна част от 
междинния отчет за четвърто тримесечие на 2009г.   



                                                                                                                               

 
 
 
 

1.35.Движение на цените на акциите на “Монбат” АД за периода  
от 31.12.2008 г. до 31.12.2009 г. 

 
                                                                        
 

 
 
 
 

 
 
 

Дата: 01.02.2010 г.                             За “Монбат” АД: 
 
      /Атанас Бобоков – Председател на УС/  


